
 

HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj 2010 
Květen – Červen               Ročník XIX. 
 

Program na Den obce 5.7.2010 
 

V 10 HODIN MŠE SV. U KAPLE                                                  
SV. CYRILA A METOD ĚJE NA NÁVSI  

V 16 HODIN VYSTOUPENÍ                                                
MYSLIVECKÝCH TRUBA ČŮ Z PŘEROVA 

V 16:30 - 18:00 HODIN SLOVÁCKÁ DECHOVÁ                 
HUDBA STRAŇANKA  

OD 19 HODIN DO ROZBŘESKU - DOMÉZA HRANICE 
OD 21:30 HODIN– HISTORIKA – OHŇOVÁ ŠOU 
PO 22:00 TRADIČNÍ TOMBOLA A OH ŇOSTROJ 

  
Od 14:00 do 20:00 bude pro děti přichystaná atrakce skákací 
hrad a skluzavka s dozorem. 
 
 

Škola – základ života ? 
Blíží se konec školního roku 2009/2010. Někteří žáci ho očekávají s velkou ne-

trpělivostí, 2 měsíce prázdnin bez úkolů a školních povinností – to je snad sen každé-
ho žáka a možná i nejednoho rodiče. 

Nejinak je to i u nás ve škole. Školní rok u nás v Hostašovicích ukončí 
30. června 39 žáků, z toho 8 žáků přestoupí do ZŠ  F. Palackého v Hodslavicích nebo 
na ZŠ Komenského 66 v Novém Jičíně.  Snažení všech je vyjádřeno známkou na vy-
svědčení. Ale známka nikdy nevystihne to, co jsme ve škole prožili, z čeho se žáci 
radovali , z čeho byli smutní, co se jim líbilo nebo naopak nedařilo. Ráda bych proto 
vyzdvihla alespoň ty největší úspěchy. 

Jednoznačně mezi ně patří umístění  v okresním kole soutěže „Mladý ochránce 
přírody“, kde družstvo našich žáků Jiří Mičulka, Ondřej Hub a Michal Kyjaňa za své 
znalosti získalo diplom i pohár za 1. místo v okresní soutěži. Michal Kyjaňa navíc 
zvítězil v kategorii jednotlivců v soutěži „Zlatá srnčí trofej“ a postupuje do národního 
kola, které se o prázdninách koná na Křivoklátě. Tito žáci téměř po celý rok navště-



2 

vovali myslivecký kroužek, který obětavě vedl pan Zdeněk Kelnar st. Zejména on má 
podíl na tomto úspěchu a moc mu za jeho práci pro naše žáky děkuji. 

Také jsme se zúčastnili turnaje malotřídních škol v Bernarticích n/O , kde se 
nám již tradičně daří. Po loňském 1. místu naši florbalisté uhráli velmi pěkné 2. mís-
to. Také se neztratí naši školní fotbalisté a v utkání žáků l. st. se ZŠ Hodslavice  jsou 
více  než rovnocennými partnery. 

Poslali jsme také výkresy  do výtvarných soutěží , naši žáci se v Sedlnici  zú-
častnili vyhodnocení „Ceny Miroslava Moravce“ a  setkali se za odměnu s našimi 
herci. 

O tom, že dokáží zpívat, tancovat, hrát na flétny, stavět ze stavebnic, hrát fot-
bal, florbal, recitovat, starat se a chránit přírodu, pracovat na projektech, nás i veřej-
nost mnohokrát přesvědčili na mimotřídních akcích. Ale vždy je co zlepšovat. A už 
dnes víme, co chceme v příštím školním roce udělat jinak a lépe. Věřím, že se nám to 
všem společně podaří. Zejména proto, že nás bude zase více, nejvíce za posledních 
20 let. 

1. září 2010 přivítáme v naší škole 17 prvňáčků a celkem bude v naší hostašov-
ské škole 48 žáků. V MŠ je plně naplněna kapacita školky – 46 dětí. Zvýšené počty 
ve škole i školce znamenají zvýšené finanční nároky, je třeba zajistit nové vybavení, 
chybí lavice, postýlky, nutná je obměna dalšího vybavení, hraček, učebních pomůcek 
atd. Ceníme si sponzorských darů, které nám umožní zakoupit učební pomůcky, na 
které nám ze státního rozpočtu vůbec nezbývají peníze. 

Ale ze všeho nejvíce nám chybí prostor pro sportovní aktivity, pro vyučování 
tělesné výchovy. Místnost, kterou v naší škole nazýváme hrdě tělocvičnou, je pouze 
místnost, kde se vejde pro účely cvičení maximálně 10 žáků. Při počtu 27 žáků v jed-
né třídě, 30 žáků v jednom oddělení školní družiny či 28 dětí ve třídě mateřské školy, 
se o nějakém sportování nedá mluvit. Je ohrožena bezpečnost žáků. Jedině to, že 
máme školní dvůr a hřiště v těsné blízkosti školy, v zimě kluziště, umožní částečné 
plnění osnov tělesné výchovy. 

Můžeme jenom závidět Bernarticím n/O, Jeseníku n/O, kam nejčastěji jezdíme 
na různé soutěže, jejich krásné a velké tělocvičny a možnosti sportovního vyžití. 
Menších či větších úspěchů či radosti bylo více, ale objevily se také starosti či nezda-
ry, ale to ke školnímu životu také patří. 

Chci poděkovat všem, kteří nám poskytli finanční dary pro nákup učebních 
pomůcek, vedoucím kroužků, rodičům, kteří nám v jakékoliv podobě vycházeli vstříc 
a pomáhali při organizování školních akcí, také všem, kteří ochotně pomáhali při 
různých údržbářských pracích a zřekli se finanční odměny za vykonanou práci s do-
větkem – „to mají děcka k vánocům “, či „je to pro děcka“. 

Také proto se už teď těšíme na nový školní rok 2010/2011. Těší nás zájem ro-
dičů o naši školu, těší nás, že se naši bývalí žáci k nám stále vracejí, hlásí se k nám, 
přijdou se pochlubit se svými vysvědčeními, maturitními či vysokoškolskými úspě-
chy a na naši školu většinou vzpomínají jenom v dobrém. 
A proto tu my, učitelé a zaměstnanci školy jsme. 
Všem žákům současným i bývalým přeju klidné a příjemné prázdniny. 
 

Jarmila Pechová 



3 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

 Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Antonín Plešek 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Zdeněk Kelnar 724 845 234     e-mail: mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

 úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100  
 

OÚ informuje  
07.04. Obnoven sběr a vývoz zahradního odpadu (bioodpad) v týdenních interva-

lech, který potrvá do 31.10.2010. 
12.04. Na OÚ provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby „Modernizace techno-

logie vodojemů a čerpací stanice“. Nejvýhodnější nabídku předložila firma 
Nosta Nový Jičín. 

12.04. Kontrolní den v území přírodní památky „Prameny Zrzávky“. Správu přírodní 
památky vykonává od 1.1.2010 Agentura Ochrany přírody Ostrava. 

12.04. V zasedací místnosti OÚ se konalo 20. zasedání zastupitelstva obce. Usnesení 
je na jiném místě HZ. 

21. - 22.04. Ve dvoře OÚ proveden jarní sběr nebezpečného odpadu a vyřazených 
elektrospotřebičů.  

27.04. Účast starosty na pracovním jednání starostů MS kraje s hejtmanem a ředitel-
kou KÚ v hotelu ATOM v Ostravě.   

06.05. Starosta položil kytici k pomníku obětem světových válek v parčíku u kaple u 
příležitosti osvobození obce od okupace Německem.  

07.05. Ve sportovním areálu uspořádala TJ Sokol tradiční společenský večer s tábo-
rákem a ohňostrojem Zrzávky u příležitosti 65. výročí konce 2. světové války.  

09.05. V pohostinství u Formánků uspořádala kulturní komise při OÚ operetní vy-
stoupení ostravských umělců u příležitosti Dne matek. 

10.05. Ve smuteční síni Městského hřbitova v Novém Jičíně se uskutečnilo poslední 
rozloučení s panem Stanislavem Musilem ( *1953 ). 

11.05. Na MěÚ v Novém Jičíně se uskutečnilo jednání starostů Nového Jičína a Hos-
tašovic, místostarostů Nového Jičína, Hodslavic a Mořkova o společnému po-
stupu po zrušení vlakové trati Hostašovice Nový Jičín. Dohoda je předmětem 
usnesení zastupitelstva ze dne 13.5.2010 



4 

13.05. V zasedací místnosti OÚ se uskutečnilo 21. zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení je uvedeno na jiném místě HZ.  Na odboru územního plánování 
MěÚ v Novém Jičíně byl projednán návrh změny územního plánu obce č. 19. 

19.05. OSSZ provedla u OÚ kontrolu odvodu pojistného na zdravotní a sociální za-
bezpečení za roky 2008 a 2009.  

18. a 19.05 V prostorách hasičské zbrojnice provedly členky sciální komise při OÚ 
paní Marie Kudělková a Hana Hasalíková sbírku ošacení a dalších osobních 
potřeb pro Charitu Broumov. Všem dárcům děkujeme. 

20.05. Zemřela paní Anna Plešková ( *1934 ). Poslední rozloučení se uskutečnilo 
v úzkém rodinném kruhu. 

26.05. Zpracována projektová dokumentace pro studnu na hřbitově.  
27.05. Jednání starosty na MMR ČR spojené s předáním žádostí o dotaci na odstra-

nění povodňových škod na potocích v obci. 
28.05. V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 

s nejstarší občankou paní Marií Horákovou ( *1914 ). 
28. a 29.05. Uskutečnily se volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, kterých 

se v Hostašovicích zúčastnilo 69,6 % zapsaných voličů. Volební výsledky 
jsou na jiném místě HZ. 

28. a 29.05. Při volbách se uskutečnila anketa o možném přemístění pomníku 
z parčíku u kaple na hřbitov. 196 voličů hlasovalo pro přemístění a 184 proti 
přemístění, když 18 anketních lístků bylo neplatných. 

31.05. V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 
s paní Miroslavou Hasalíkovou ( *1921 ) 

 
Uzavření školní kuchyně. V době letních prázdnin od 5. července do 6. srpna 2010 
bude uzavřena mateřská škola i školní kuchyně. Provoz MŠ a ŠJ bude obnoven 
9. srpna 2010.  
Poděkování. OÚ děkuje všem vlastníkům nemovitostí, kteří se zapojili do zlepšení 
vzhledu obce sečením trávníků kolem cest před domem.  
Dovolená na OÚ. Z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad uzavřen od 26. do 
30. července 2010. 
Oznamovací povinnost. Připomínáme všem občanům, že mají ohlašovací povinnost 
do 30 dnů písemně obecnímu úřadu oznámit změnu trvalého pobytu, narození dítěte 
nebo držení psa staršího 3 měsíců. Odůvodnění rozdílů. 
Odečet vodného. K 30.6.2010 bude proveden pravidelný odpočet spotřeby pitné vo-
dy z veřejného vodovodu za 2. čtvrtletí 2010.  
Úhrada vodného. Faktury za vodné a stočné za 2. čtvrtletí plátci obdrží do 15.7.2010 
a jsou splatné do 31.7.2010. Platby lze uhradit i v hotovosti na OÚ ve dnech: 
Pondělí 19.7.2010  730 – 1100 h  1300 – 1630 h 
Úterý    20.7.2010   730 – 1100 h 
Středa   21.7.2010   730 – 1100 h  1300 – 1630 h 
Čtvrtek  22.7.2010  730 – 1100 h 
 



5 

Vyúčtování vodného a stočného za rok 2009 
 Dle platného znění zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb.,  je povin-
ností provozovatele vodovodu v obci, v našem případě OÚ Hostašovice, informovat o pod-
mínkách provozování podle § 36 odst. 3 a 5 zákona, což OÚ plní uveřejněním dále uvede-
ného textu. 
Podání informace podle § 36 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích 
a) Vlastníkem a provozovatelem vodovodu a kanalizace v obci je obec Hostašovice na zá-

kladě vydaných rozhodnutí vodoprávních úřadů, kterými jsou 
1, Povolení k nakládání s vodami od OkÚ Nový Jičín, referát ŽP 
- č.j. OŽP/64490/2008 ze dne 22.9.2008 
- č.j. OŽP/64261/2008 ze dne 19.9.2008 
2, Povolení k vypouštění odpadních vod od MěÚ Nový Jičín, odbor ŽP 
- č.j. ŽP/2188/04/713-Mš ze dne 5.4.2004 
3, Povolení k provozování vodovodu a kanalizace od KÚ MSK, odbor ŽP  
- č.j. ŽPZ/599704/To ze dne 20.8.2004 

b) Jakost dodávané pitné vody odpovídá normě pro pitnou a maximální míra znečištění od-
vádění odpadních vod nesmí překročit hodnoty uvedené v povolení pro vypouštění od-
padních č.j. ŽP/2188/04/713-Mš z 5.4.2004. 
Kvalita dodávané pitné vody je kontrolována v souladu s právními předpisy a opatřením 
Krajské hygienické stanice č.j. 3624-212.11/2004 z 1.7.2004. Kvalita vypouštěných od-
padních vod je kontrolována podle podmínek povolení k vypouštění odpadních vod dle 
č.j. ŽP/2188/04/713-Mš ze dne 5.4.2004. Kvalita pitné vody je doložena protokoly ze 4 
ks vzorků pitné vody odebraných v průběhu roku 2009, které jsou uloženy na OÚ. 

c) Množství odebírané vody je zjišťováno odpočtem z vodoměrů, který musí mít každý 
odběratel pitné vody z veřejného vodovodu. Vodoměr lze umístit ve vodoměrné šachtě 
nebo ve stavebním objektu, vždy však před 1. odběrním místem pitné vody. U odběrů 
pitné vody sjednané před 1.1.2006 lze povolit výjimečně neměřený odběr. Množství od-
vedené odpadní vody se odvozuje od naměřeného odběru pitné vody. Nestandardní situ-
ace řeší provozovatel kanalizace individuálně. 

d) Technické požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci musí být z hygienicky ne-
závadných materiálů odpovídajících oborovým normám. 

e) Technické požadavky na vodovodní přípojky jsou: 
- každý odběratel pitné vody musí mít samostatnou vodovodní přípojku uloženou 

v nezamrzné hloubce ( minimálně 1,2 m ), doporučená dimenze 1“.  
- každá nová vodovodní přípojka musí mít vlastní uzávěr, nejlépe typu HAWLE, na 

odbočení z vodovodního řadu z materiálu lPe. 
f) Pravidla pro členění položek při výpočtu ceny pro vodné a stočné vycházejí 

z provozních nákladů předchozího kalendářního roku, které jsou zpracovány podle opat-
ření ministerstva zemědělství pro výpočet vodného a stočného. 

g) Fakturace se provádí čtvrtletně podle skutečně zjištěných odběrů pitné vody a množství 
odváděných odpadních vod. Zálohové platby se nevybírají. Cena vodného a stočného je 
konečná, rozdíly mezi skutečnou a kalkulovanou cenou za 2009 rok se nedoplácejí ani 
nevracejí. 

h) Podmínky odpovědnosti za vady ve vztazích mezi dodavatelem a odběratelem pitné vo-
dy a odváděné odpadní vody jsou obsahem smluvních podmínek smlouvy o dodávce 
pitné vody a odvádění odpadních vod. 



6 

i) Možnosti přerušení dodávky vody jsou obsahem smlouvy o dodávce pitné vody a odvá-
dění odpadních vod mezi dodavatelem a odběratelem. Podmínky náhradního plnění bu-
dou řešeny operativně podle vzniklé situace. 

j) Smluvní pokuty nejsou stanoveny. Případné porušení smluvních podmínek nebo ustano-
vení zákona o vodovodech a kanalizacích se řeší jako přestupek. 

 
Sdělení informace podle § 36 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích 

 
Příloha č. 1 k opatření obecné povahy čj. 22402/2006-16330 

Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné za rok 2009 
 
IČ: 00600725 Vlastník popřípadě provozovatel: Obec Hostašovice  Dílčí část se samostatnou cenou: 

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 
Voda pitná Voda odpadní 

2009 2010 2009 2010 
Řádek 

Nákladové položky 
Skuteč. Kalkul. 

 
Rozdíl Skuteč. Kalkul. 

 
Rozdíl 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Materiál 0,092 0,100 -0,008 0,002 0,001 0,001 
1.1 - surová voda podzemní + povrchová 0,089 0,096 -0,007 0,000 0,000 0,000 
1.2 - pitná voda převzatá + odp. voda předaná í 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.3 - chemikálie 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.4 - ostatní materiál 0,003 0,004 -0,001 0,002 0,001 0,001 
2. Energie 0,014 0,020 0,006 0,010 0,020 -0,010 
2.1 - elektrická energie 0,014 0,020 0,006 0,010 0,020 0,010 
2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná en.) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
3. Mzdy  0,198 0,150 -0,048 0,000 0,000 0,000 
3.1 - přímé mzdy 0,149 0,110 0,039 0,000 0,000 0,000 
3.2 - ostatní osobní náklady 0,049 0,040 0,009 0,000 0,000 0,000 
4. Ostatní přímé náklady 0,392 0,400 -0,008 0,277 0,200 0,077 
4.1 - odpisy a prostředky obnovy infra. majetku  0,172 0,180 -0,008 0,257 0,180 0,077 
4.2 - opravy infrastrukturního majetku 0,114 0,112 0,002 0,000 0,000 0,000 
4.3 - nájem infrastrukturního majetku 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
4.4 - poplatky za vypouštění odpadních vod 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
4.5 - ostatní provozní náklady externí 0,106 0,108 -0,002 0,020 0,020 0,000 
4.6 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5. Finanční náklady 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
6. Výrobní režie 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
7. Správní režie 0,085 0,070 0,015 0,000 0,000 0,000 
8. Úplné vlastní náklady 0,781 0,740 0,041 0,289 0,221 0,068 
 A Hodnota infrastrukt. majetku podle VÚME 4,37 4,10 0,27 6,09 5,50 0,59 
 B Pořizovací cena provoz. hmotného majetku 4,37 4,10 0,27 6,09 5,50 0,59 
 C Počet pracovníků 2 2 0,0 0,0 0,0 0,0 
 D Voda pitná fakturovaná v mil. m3 0,031 0,036 -0,005    
 E - z toho domácnosti v mil. m3 0,028 0,031 -0,003    
 F Voda odpadní odváděná fakturov. v mil. m3    0,004 0,014 -0,010 
 G - z toho domácnosti    0,003 0,010 -0,007 
 H Voda srážková fakturovaná v mil. m3    0,000 0,000 0,000 
 I Voda odpadní čištěná v mil. m3    0,004 0,014 -0,010 
 J Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 K Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. m3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v K č.m-3 25,190 20,556 4,264 72,250 15,786 56,464 
Vypracoval: 
Kontroloval: 
Telefon: 

Eva Davidová 
Radka Rýdlová 
556 712 841 

Datum:   
Schválil:   
statutární zástupce  

3.5.2010 
Antonín Plešek 
starosta 

Poznámka: Náklady se uvádějí v mil. Kč na 3 desetinná místa. 
Řádky A a B se uvádějí v mil. Kč na 2 desetinná místa. 
VÚME = vybrané údaje majetkové a provozní evidence. 



7 

Odůvodnění rozdílů skutečné a kalkulované ceny: Cenu vodného a stočného sta-
novuje svým usnesením zastupitelstvo obce. V roce 2009 činilo vodné 20,-Kč/m3 a 
stočné 15,- Kč/m3. Rozdíl mezi skutečnou a kalkulovanou cenou pitné vody je dán 
vůlí zastupitelstva nepřenášet na odběratele pitné vody veškeré náklady (v ceně není 
zahrnut celý podíl z pořizovací ceny infrastrukturního majetku). Rozdíl mezi skuteč-
nou a kalkulovanou cenou odpadní vody je dán tím, že je zpoplatněno pouze čištění 
odpadních vod z nemovitostí, které vypouštějí odpadní vodu do splaškové kanalizace, 
která je čištěna v obecních ČOV. Náklady na odvádění odpadních vod nejsou zpo-
platněny z žádné nemovitosti a jsou hrazeny rozpočtem obce. 
 

Vypouštění odpadních vod 
 

V březnu 2010 prováděl OÚ místní šetření situace ve vypouštění odpadních 
vod ze stavebních objektů v obci. Z provedeného šetření vyplývá, že technický stav 
většiny kanalizačních přípojek je vyhovující, kdežto úroveň předčištění odpadních 
vod z 80 % staveb neodpovídá stanoveným podmínkám zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách. Nejčastější závadou je, že odpadní voda z kuchyní a koupelen je vypouštěna 
bez předčištění přímo do potoka nebo jednotné kanalizace obce. Většina vlastníků 
domů, z nichž odtékají odpadní vody do potoka, nemá povolení k vypouštění odpad-
ních vod od vodoprávního úřadu (MěÚ odbor ŽP). Nešvarem u novostaveb napoje-
ných na splaškovou kanalizaci v lokalitě Dolní dráhy a Amerika je nedovolené spla-
chování plen a menstruačních vložek do záchodu, které vyřazují z provozu čerpadla 
v ČOV a zvyšují náklady na provozování kanalizace. Do kanalizace lze vypouštět jen 
použitou vodu s částicemi rozložitelného odpadu, jako jsou toaletní papír a zbytky 
potravin. Vlastníky domů, ze kterých není odpadní voda vypouštěna v souladu se zá-
konem o vodách vyzývá OÚ, aby se zajímali o provedení opatření k nápravě nevyho-
vujícího stavu. Kopii záznamu z provedeného šetření o kanalizační přípojce a přípoj-
ce vody obdrží vlastníci domů do 3.7.2010. 
 
        Antonín Plešek 
              starosta   

Blahopřejeme k významným životním jubileím 

v červnu a červenci 2010  
 
Janyšková Jana Hostašovice 127 65 let 
Hubová  Anna Hostašovice 49 81 let 
Horáková Božena Hostašovice 181 70 let 
Pivovarčíková Anna Hostašovice 100 82 let 
Davidová Anna Hostašovice 15 83 let 
Plešek Jaromír Hostašovice 133 81 let 
Janyšková Drahomíra Hostašovice 50 82 let 
Hub Jan Hostašovice 94 60 let 
Zábranský Ladislav Hostašovice 36 65 let 



8 

  USNESENÍ  
21. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 13. května 2010  

 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 21. řádného zasedání toto usnesení: 

 
1) ZO schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke 

každému bodu programu. 
2) ZO volí 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Václav Šafář, Petr Hasalík 
b) za ověřovatele zápisu: Mgr. Korábečný, ing. Petr Kliment 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastu-
pitelstva obce. 

4) ZO bere na vědomí nabídku firmy AVE k zajištění svozu a likvidace odpadu pro 
obec. 

5)  ZO k hospodaření své příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hostašovice v roce 
2009 
a) podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů v platném znění, schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Hostašovice za rok 2009, ve kterém dosáhla výnosů ve 
výši 5.293.704,87 Kč a nákladů ve výši 5.183.589,- Kč. 

b) podle § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů,  schvaluje přebytek hospodaření ve výši 110.115,87 a jeho 
převedení do rezervního fondu ZŠ. 

c) schvaluje výši provozních nákladů na 1 žáka v ZŠ a MŠ Hostašovice za rok 
2009 ve výši 6.780,- Kč ( 565,- Kč za 1 měsíc 1 žák ). 

6) ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích a podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 
a) bere na vědomí zprávu odboru kontroly KÚ Moravskoslezského kraje o vý-

sledku jednorázového přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 
b) schvaluje bez výhrad závěrečný účet obce za rok 2009 ve kterém bylo dosa-

ženo: 
příjmů celkem po konsolidaci ve výši       16.394.636,19 Kč  
výdajů celkem po konsolidaci ve výši       17.882.395,17 Kč 

c) schvaluje inventarizaci majetku k 31.12.2009 
7) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.3.2010 

ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 2.487.083,- Kč a výdajů ve výši 
1.780.007,- Kč. 

8) ZO podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u 
Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 25872826, deleguje jako zástupce obce pro 
výkon všech práv akcionáře pana Antonína Pleška, nar. 5.12.1946, bytem Hosta-
šovice 131. Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena 
k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na všech řádných, mimořád-



9 

ných nebo náhradních valných hromadách společnosti ASOMPO, a.s.. Tato de-
legace zaniká dnem 30.9.2010 nebo odvoláním zastupitelstvem obce.  

 Zmocněnec je ve smyslu § 33a odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., občanského záko-
níku, ve znění  pozdějších předpisů, oprávněn udělit plnou moc ve shora uvede-
ném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a 
výhradně pan Zdeněk Kelnar, nar. 11.3.1968, bytem Hostašovice 72. 

9) ZO podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a § 36 odst. 5 zákona 
číslo 274/20001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, schvaluje vyúčtování vodné-
ho a stočného za rok 2009 podle předloženého návrhu.  ZO souhlasí, aby rozdíl 
mezi kalkulací a fakturovanou výší ceny vodného a stočného byl dotován z roz-
počtu obce. 

10) ZO schvaluje provedení rekonstrukce vnitřních prostor OÚ a bere na vědomí 
akceptování žádosti o podporu na zlepšení tepelně technických vlastností budo-
vy OÚ u SFŽP ČR. 

11) ZO rozhoduje poskytnutí daru 
a) ve výši 2.000,- Kč občanskému sdružení Naše Beskydy na zvoničku na Ho-

rečkách. 
b) ve výši 5.000,- Kč Základní organizaci Českého svazu včelařů Hodslavice na 

zakoupení kompresoru pro léčbu včelstev. 
12) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Modernizace vodo-

jemů a ČS Hostašovice“ s firmou NOSTA, s r. o. Nový Jičín za cenu 3.571.219,- 
Kč + DPH, získá-li obec od MZe ČR dotaci v objemu nejméně 60 % nákladů 
stavby. 

13) ZO bere na vědomí zpracování studie na budoucí odkanalizování obce. 
14) ZO rozhoduje o koupi pozemku p.č. 756/6 o výměře 1.057 m2 v k.ú. Hostašovi-

ce od Lesů ČR za kupní cenu ve výši  44.700,- Kč. Uzavřením kupní smlouvy 
pověřuje starostu. 

15) ZO rozhoduje v rámci odstranění povodňových škod o uplatnění žádosti o dotaci 
u MMR ČR na opravu požární nádrže a v případě získání dotace nejméně ve vý-
ši 80 % nákladů stavby, schvaluje její realizaci. 

16) ZO rozhoduje v rámci odstranění povodňových škod o uplatnění žádosti o dotaci 
u MMR ČR na opravu zatrubnění potoka Vrchhůra u č.p. 69 a v případě získání 
dotace nejméně ve výši 80 % nákladů stavby, schvaluje její realizaci. 

17) ZO rozhoduje v rámci odstranění povodňových škod o uplatnění žádosti o dotaci 
u MMR ČR na opravu koryta potoků  Hrázky a Vrchhůra a v případě získání do-
tace nejméně ve výši 80 % nákladů stavby, schvaluje její realizaci. 

18) ZO bere na vědomí zpracování nového pasportu místních komunikací. Pasport 
místních komunikací je k nahlédnutí na OÚ. 

19) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) rozhoduje o 1. rozpočtovém opatření k rozpočtu 
na rok 2010 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
715.500,- Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 964.800,- Kč. 

20) ZO podle § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, stanoví pro volební ob-
dobí 2010-2014 počet členů zastupitelstva obce na 9. 

21) ZO podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ( školský zákon ) povoluje navý-
šení počtu dětí ve třídě mateřské školy na 28 dětí ve školním roce 2010/2011. 



10 

22) ZO podporuje usnesení zastupitelstva města Nového Jičína č. 5/25/2010 ze dne 
22.4. 2010, kterým vyzývá vedení NsP a vedení MSK k jednání s VZP s cílem 
zachování náplně stávající činnosti ortopedického oddělení NsP Nový Jičín a 
navýšení objemu operativy TEP kolen a kyčlí. 

23) ZO bere na vědomí zápis z provedení tématické kontroly dodržování povinností 
předpisů o požární ochraně u obce ze dne 12.4.2010 a jeho projednání 
s velitelem jednotky SDH. 

24) ZO nezamítá stížnost Antonína Orlity a Gabriela Pleška jako neopodstatněnou. 
25) ZO souhlasí se zřízením cyklotrasy na tělese železniční trati Nový Jičín – Hosta-

šovice a k naplnění cíle pověřuje zástupce města Nového Jičína k jednání s KÚ 
MSK, se SŽDC a s ministerstvem dopravy ČR ve prospěch zřízení této cyklotra-
sy. Starostu obce pověřuje k zastupování obce v jednáních směřujících ke zřízení 
svazku obcí pro cyklotrasu NJ – Hostašovice. 

26) ZO schvaluje účast starosty na studijní cestě do Finska ve dnech 15. až 23. červ-
na 2010 v rámci činnosti Školy obnovy venkova v programu MMR ČR „Podpo-
ra obnovy venkova“ na vlastní náklady starosty.  

 
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 

V pátek 28.května a v sobotu 29.května 2010 proběhly v naší zemi parlamentní 
volby, jejichž výsledky byly velice netrpělivě očekávány. Předpovědi o vysoké volič-
ské účasti se potvrdily. U nás se z 595 voličů zapsaných ve stálém seznamu voličů 
zúčastnilo voleb 69,7% (414 voličů). Hned první volební den zaznamenala volební 
komise v již tradičním složení (p. Plešek za ODS jako předseda komise, p. Kudělka 
za KSČM, p. Hasalíková za KDU-ČSL, p. Fluksa a sl. Riedlová jako nezávislí a 
p.Davidová jako zapisovatelka) 260 voličů (43,69%). 

O možnost volit prostřednictvím přenosné volební schránky zažádali čtyři ob-
čané, byly vydány čtyři volební průkazy. Úderem sobotní 14.hodiny se budova obec-
ního úřadu uzamkla a začalo počítání. Do voleb kandidovalo celkem 17 stran a sdru-
žení. Své hlasy u nás voliči odevzdali 13 z nich. Všechny odevzdané hlasy byly plat-
né. A výsledky? 
 
1. místo: ČSSD ... 91 hlasů (21,98%) 
              ODS ... 91 hlasů (21,98%) 
2. místo: KDU-ČSL ... 53 hlasů(12,8%) 
3. místo: Věci veřejné ... 48 hlasů (11,6%) 
4. místo: KSČM ... 41 hlasů (9,9%) 
5. místo: TOP 09 ... 36 hlasů (8,7%) 
6. místo: SPO-Zemanovci ... 19 hlasů (4,59%) 
7. místo: Suverenita ... 13 hlasů (3,14%) 
8. místo: Strana zelených ... 8 hlasů (1,93%) 
9. místo: Občané.cz ... 4 hlasy (0,97%) 
10. místo: ČPS ... 3 hlasy (0,72%) 
11. místo: DSSS ... 2 hlasy (0,48%) 
12. místo: Strana svobodných občanů ... 1 hlas (0,24%) 



11 

Výsledky ankety o přemístění pomníku u kaple 
 

Během víkendu se mohli naši občané v rámci voleb vyjádřit nejen ke složení 
parlamentu, ale také k otázce přemístění nebo nepřemístění památníku padlým z obou 
světových válek z prostoru vedle kaple na návsi do areálu nového hřbitova. Anketní 
lístky obdrželi všichni voliči spolu s hlasovacími lístky k volbám. Narozdíl od hlaso-
vacích lístků, které byly pro každého voliče zvlášť, byly anketní lístky doručovány 
v jedné obálce pro všechny voliče v čísle popisném. 

Svůj názor přišlo vyjádřit 398 občanů z celkových 595 oprávněných volit 
(66,98%). Hlasování se většinou zdrželi občané, kteří v obci nebydlí dlouho a ani ne-
věděli, kde se památník nachází. Někteří byli i překvapení, že máme hřbitov. Mnoho 
občanů také postrádalo bližší informace o možném využití prostoru kolem kaple 
v případě přemístění památníku.  

Volební komise velice pečlivě a hned několikrát kontrolovala, třídila a počítala 
anketní lístky. Za platný byl považován každý lístek, označený odpovídajícím způso-
bem, tj. zakroužkováním jedné z odpovědí ANO nebo NE. Z 398 odevzdaných vyřa-
dila komise 18 lístků. 4 byly neoznačené, u jednoho byly označeny obě odpovědi a 
zbývajících 13 bylo označeno neodpovídajícím způsobem (podtržením, škrtnutím). 

PRO přemístění pomníku se vyjádřilo 196 občanů (49,25%), PROTI bylo 184 
občanů (46,23%). Výsledky byly tedy (podobně jako ty volební) velice těsné. Uvidí-
me, jak si s nimi ZO poradí. 
 
  

Za členy volební komise Marta Riedlová 
 
 
 
 

Jak jsme prožily odpoledne ve škole 
 
„Přijďte si se mnou pohrát do školy“, řekl nám v neděli odpoledne náš brácha. Vůbec 
se nám nechtělo, ale nakonec nás přemluvil. Jenom jsme pro jistotu ještě zjišťovaly, 
jaké tam budou stavebnice a co nás vlastně čeká.  
 Když jsme v úterý 25. 5. přišly do školy, Tom nás hned dovedl do třídy, kde už 
se usazovali další rodiče se svými dětmi. Celé odpoledne začalo hledáním dobrovol-
níků pro hru na zvonečky – ty písničky se zvonky byly super. Pak přednášeli prvňáci 
a druháci a mezi tím hráli na flétny.  Taky starší spolužáci přidali své připravené bás-
ničky – některé dost vtipné.  
 Po programu jsme si s bráchou našli klidný koutek (zabrali jsme gauč a nejlep-
ší stavebnici) a mohlo se začít se stavěním. Mezi tím ve vedlejší třídě ještě předvádě-
ly holky z družiny svoje tanečky a prý se jim podařilo roztančit i maminky. To 
v družinové třídě vládla pracovní nálada. Každý se snažil postavit ze své stavebnice 
to nejlepší, co šlo. Do práce byli pekelně zabráni nejen tatínkové, ale ani děcka nezů-



12 

stala se svou pomocí pozadu. Však bylo na výběr z množství stavebnic – Lego, Sevy, 
Merkur a další.  
 I když my už jsme se věnovali stolnímu fotbalu (naštěstí létající pinpongový 
míček nikoho nezranil), ostatní pokračovali s patřičným zaujetím ve své práci, takže 
když jsme se k večeru rozcházeli domů, každá skupina se mohla hrdě vyfotit se svým 
zbrusu novým výrobkem – buldozerem, závodničkou, odpalovací rampou, větrnou 
elektrárnou a mnohými dalšími. Na všech bylo vidět uspokojení – však ty malé šrou-
bečky daly pěkně zabrat.  
 A tak někteří mohli odcházet domů s pocitem vítězství sama nad sebou…. 
     … ještě si umíme hrát 
    
     Katka a Lucka Pokorné 
       
 
 

 
 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. + fax 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 31.6.2010. Vydáno dne 8.6.2010, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 

Akce oprav 
šicích strojů 

v bytech  zájemců 
V Hostašovicích i okolí budu opravovat, jakmile 
vyjde tento váš Hostašovský zpravodaj Přihlaste 
se co nejdříve. 
 Nabídka platí po dobu dostatečného zájmu. 
 

Volejte mezi 19,45 až 21,15 hod.na tel.číslo: 553 628 936                   
email: milan.miller@seznam.cz 
na mob. 776 034 373 jen SMS 

Výhody : 
� Záruky časově téměř neomezuji . 
� Opravím v bytě zájemců, případně vezmu stroj do dílny.                                      
� Ponechávám na sebe kontakt pro případný další servis.                                                                                        
� Benzín při této akci  neúčtuji. 
� Prodej náhradních dílů. 
� Přijímám objednávky i na jiné termíny. 

Váš mechanik šicích strojů  Milan Miller  


